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Sesja Rady Gminy Kleszczów. 
Inauguracja, zaprzysiężenie Radnych i Wójta

Maturzyści pożegnali swoje 
szkoły i mierzyli się  

z egzaminem dojrzałości
W piątek, 26 kwietnia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

w Kleszczowie odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
tego rocznych 
ma tu r zys tów . 
Absolwenci zło-
ż y l i  t r adycy j -
ne ślubowanie 
i odebrali świa-
dectwa. Najlep-
szym wręczono 
dyplomy i  po -
dziękowania. Po 
majowej prze-
rwie – 7 maja – 

maturzyści rozpoczęli swój egzaminacyjny maraton. 
Więcej na stronie 8.

Kleszczów na podium rankingu
23 kwietnia zostały ogłoszone wyniki najnowszej edycji Rankin-

gu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialne-
go. Wśród gmin wiejskich Kleszczów ponowne znalazł się w czo-
łówce uzyskując 2. miejsce. 

Czytaj dalej na stronie 10.

We wtorek 7 maja, w auli kompleksu Solpark w Kleszczowie 
odbyła się I Sesja Rady Gminy nowej kadencji wybranej na lata 
2024-2029. Podczas sesji obecni byli wszyscy radni, a zaszczyt jej 
otwarcia i poprowadzenia, do momentu wyboru przewodniczącego, 
przypadł Radnemu Seniorowi - Ryszardowi Kruszyńskiemu.  Pod 

przewodnictwem seniora radnym wręczono zaświadczenia o wybo-
rze. Ważnym punktem obrad podczas sesji inauguracyjnej było ślu-
bowanie oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze wójtowi Dariu-
szowi Michałkowi. 

Więcej na stronie 3.
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Z okazji 
Dnia Pracownika Komunalnego, 
Zarząd Spółki Zakład Komunalny

„Kleszczów" Sp. z o.o. 
składa wszystkim pracownikom

najserdeczniejsze Życzenia, 
aby w codziennej pracy towarzyszyła

Wam satysfakcja z dobrze
wykonanych zadań, a także życzliwość
ze strony mieszkańców naszej Gminy
oraz klientów naszej Spółki. Dziękując
za trudną i niezbędną pracę, życzymy
pogody ducha oraz zdrowia i wszelkiej

pomyślności. 

PREZES ZARZĄDU
mgr. inż. Krzysztof Jasnos
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O

KRÓTKO Ostatnie posiedzenie Rady Gminy 
w kadencji 2018-2024

statnia sesja Rady Gminy to chwila zakończenia jednego rozdziału i przywitania 
nowego. To nie tylko koniec formalnej kadencji, ale też moment na przemyślenie 

tego, co udało się osiągnąć. Ostat-
nia sesja to też okazja do wspo-
mnień i podziękowań dla tych, któ-
rzy poświęcili swój czas i wysiłek 
na rzecz lokalnej społeczności. W 
kadencji 2018-2024 odbyły się 72 
sesje, podjęto 840 uchwał. Skład 
osobowy Rady: Katarzyna Biega-
ła – Przewodnicząca Rady, Tade-
usz Kuśmierek – Wiceprzewodni-
czący Rady, Dariusz Bujacz, Halina 
Gurazda, Romana Gąsowska, Arka-
diusz Kowalczyk, Konrad Krawczy-
kowski, Ryszard Kruszyński, Kamil 
Jarząbek, Adam Książek, Ewa Michalczyk, Joanna Muskała, Beata Podawca-Kordow-
ska, Violetta Zawadzka, Andrzej Zięba. Radni pracowali w czterech komisjach: Budżetu, 
Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Rewizyjnej, Spraw Społecznych i Obywatel-
skich, Skarg, Wniosków i Petycji. Podczas ostatniego posiedzenia radni podjęli uchwa-
łę w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2024-2033.

– Była to jedna z najtrudniejszych kadencji, a to ze względu na pandemię COVID-19, 
wojnę za naszą wschodnią granicą. Mierzyliśmy się z szalejącą inflacją oraz zmianą gra-
nic naszej Gminy. Mimo tego wykonaliśmy wiele ważnych inwestycji. Kleszczów jest gmi-

ną bezkosztową dla mieszkańców, bezpiecz-
ną, mamy doskonały dostęp do leczenia. 
Zostawiam stabilny budżet, mam nadzieję, że 
będzie to dobry bufor dla mojego następcy. 
Dziękuję wszystkim, miło było z Państwem 
współpracować – mówił ustępujący wójt gmi-
ny Sławomir Chojnowski. Katarzyna Biegała, 
która pełniła w kadencji 2018-2024 funkcję 
przewodniczącej Rady, złożyła podziękowa-
nia za współpracę dla wójta Sławomira Choj-
nowskiego, skarbnik gminy Agaty Karbownik, 
dla sołtysów oraz pracowników Urzędu Gmi-
ny, szczególnie dla Aleksandry Rejek i Anety 
Malickiej z Biura Obsługi Rady Gminy. 

– Uważam, że to było dobre pięć lat pracy. Wiele nas to nauczyło. Życzę wszystkim 
szacunku i dużo zdrowia – powiedziała na koniec Przewodnicząca Rady. 

Podziękowania za lata współpracy w kadencji 2018-2024 zostały również przekaza-
ne przez Mariolę Rybarczyk, prezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów oraz prezes 
zarządu Kleszczowskiej Przychodni Salus, Iwonę Bednarek, a także prezesa Zarządu 
Zakładu Komunalnego „Kleszczów” Sp. z o.o. – Krzysztofa Jasnosa i Agnieszkę Bednar-
ską, prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp z o.o.

„Aktywny Rodzic”
Ustawa „Aktywny Rodzic” ustala 3 nowe świadczenia:
a) Aktywni rodzice w pracy (tzw. babciowe) - dla rodzi-
ców aktywnych zawodowo 1500 zł miesięcznie na rzecz 
organizacji opieki nad maluchem w wieku 12 - 35 miesię-
cy w domu. W przypadku podpisania umowy uaktywniają-
cej, która od lat funkcjonuje na podstawie ustawy o opie-
ce nad dziećmi w wieku do lat 3, budżet państwa pokrywa 
również koszty składek, które w przypadku osób w wie-
ku emerytalnym są szczególnie istotne gdyż zwiększa-
ją podstawę emerytury. Istotne jest, że zawarcie takiej 
umowy uaktywniającej, jak i innej umowy z nianią, nie jest 
obowiązkowe
b) Aktywnie w żłobku - dofinansowanie do żłobka do 
1500 zł miesięcznie na dziecko na pokrycie kosztów po-
bytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym czy u dzienne-
go opiekuna,
c) Aktywnie w domu - 500 zł miesięcznie na dziecko 
w wieku 12 - 35 miesięcy dla rodziców, którzy wychowują 
swojego malucha w domu .
Z nowych rozwiązań rodzice będą mogli skorzystać naj-
prawdopodobniej od 1 października 2024 roku.
Świadczenia „aktywny rodzic” oraz koszt obsługi tych 
świadczeń przez ZUS będą finansowane z budżetu pań-
stwa oraz ze środków Funduszu Pracy. Szacuje się, 
że w pierwszym pełnym roku obowiązywania ustawy 
(2025 r.) wydatki na jej realizację wyniosą 8,975 mld zł. 
Koszty obsługi powyższych świadczeń oraz ich wypła-
ty wyniosą 0,4% kwoty przeznaczonej na wypłatę świad-
czeń „aktywny rodzic”.

Agencja Rozwoju 
Regionalnego „ARREKS” 
Sp. z o. o. 

prowadzi nabór na następujące 
szkolenia:              

1.  Kadry i płace od podstaw  
– 72 godz..

2.  Excel podstawowy i zaawansowany  
- 30 godz.

3.  Podstawy grafiki komputerowej   
– 30 godz

4.  Pierwsza pomoc przedmedyczna   
- 6 godz.

5.  Opiekun w żłobku lub klubie 
dziecięcym  - 280 godz.

6.  Wizaż – podstawy makijażu  – 30 godz.
7.  Stylizacja  paznokci (m.źelowy)   

- 10 godz.
                Kursy cykliczne
1. Obsługa wózków widłowych, suwnic, 
podestów
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG
3. Koparkoładowarki kl. III
4. Ładowarki kl. III/I
Uwaga: Organizator zastrzega sobie prawo 
do rozpoczęcia kursu/ów po zrekrutowaniu 
grupy min. 8-10 osób.
W celu poznania szczegółowej oferty  
prosimy o kontakt telefoniczny z naszym 
biurem 727500728  lub osobisty, Kleszczów 
ul. Główna 122 
Zapraszamy również do odwiedzenia  
naszej strony internetowej 

www.arreks.com.pl
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å ciąg dalszy na str.4

W auli kompleksu Solpark w Kleszczowie, 7 maja, odbyła się 
uroczysta inauguracja Rady Gminy kadencji 2024-2029. 

Atmosferę napełniało napięcie i oczekiwanie, gdy radni składa-
li uroczyste ślubowanie, przyrzekając wierność Konstytucji i pra-

wu Rzeczypospolitej Polskiej oraz rzetelne i uczciwe wykonywa-
nie obowiązków radnego, z myślą o dobru gminy i jej mieszkańców: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uro-
czyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie, pierwszą sesję 
nowo wybranej Rady prowadził najstarszy wiekiem radny, którym 
w tym przypadku był Ryszard Kruszyński. Obrady rozpoczęły się 
od uroczystego odczytania treści Postanowienia Komisarza Wybor-
czego w Piotrkowie Trybunalskim. Przewodnicząca Gminnej Komi-
sji Wyborczej, Renata Kowalczyk, wręczyła radnym zaświadczenia 
o ich wyborze, co stanowiło symboliczny akt potwierdzenia ich no-
wej roli w służbie dla społeczności lokalnej.

W drodze głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy 
Kleszczów został Michał Rejniak, którego kandydaturę poparło 13 
radnych. – Dziękuję za obecność na tej pierwszej sesji nowo wy-
branej Rady Gminy Kleszczów. To wyjątkowy moment, gdyż w jej 
trakcie zostały i zostaną powołane nowe władze Gminy. Pragnę po-
dziękować wszystkim Paniom i Panom Radnym za zaufanie, któ-
re pozwoliło mi stanąć na tym miejscu. Jeszcze raz bardzo gorą-
co za to dziękuję! Gdy dzisiaj rozpoczynamy tę kadencję, Gmina 
Kleszczów i my sami - jako jej przedstawiciele - stoimy przed wie-
loma wyzwaniami. Musimy im sprostać. I musimy pamiętać, że My 
jako Rada Gminy Kleszczów w tych staraniach o lepszą sytuację 

Mieszkańców Naszej Małej Ojczyzny i lepszą sytuację samej Gmi-
ny Kleszczów pełnimy rolę szczególną, nie tylko instytucjonalną, ale 
i społeczną. Rolę głęboko symboliczną. Musicie Państwo pamiętać, 
że nasza praca będzie miała bezpośredni wpływ na życie miesz-

kańców naszej Gminy. Dlatego zachęcam do wspólnej 
i harmonijnej współpracy, otwartej debaty i podejmowa-
nia mądrych i przemyślanych decyzji. Zróbmy to razem 
dla dobra i pomyślności wszystkich mieszkańców Gminy 
Kleszczów. Jestem pewien, że mogę na Państwa liczyć – 
powiedział Michał Rejniak w swoim pierwszym wystąpie-
niu w roli przewodniczącego.

Porządek inauguracyjnej sesji zakładał również wy-
bór wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kleszczów. Na 
to stanowisko zgłoszono Renatę Dąbrówkę. W głosowa-
niu tajnym poparło ją 11 radnych.

Następnie Wójt Gminy Kleszczów Dariusz Michałek 
z rąk Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej otrzy-
mał zaświadczenie o wyborze na stanowisko, a następ-
nie złożył uroczyste ślubowanie: „Obejmując urząd Wójta 
Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności pra-
wu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla do-

bra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopo-
móż Bóg.”

– Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Go-
ście, Drodzy Mieszkańcy gminy Kleszczów. 21 kwietnia mieszkań-
cy dali mi mandat do sprawowania najważniejszej funkcji w samo-

rządzie gminnym. Staję dzisiaj przed Państwem z poczuciem 
dumy z osiągniętego wyniku i zarazem odpowiedzialności za 
los nas wszystkich. Wyborcza frekwencja i ponad sześćdzie-
sięcioprocentowe poparcie mojej kandydatury dowodzą tego, 
że gmina Kleszczów podjęła decyzję: Najlepszy czas na dzia-
łanie jest teraz! A skoro tak, to kolejne miesiące i lata po-
święcimy na realizację wyborczych zapowiedzi. Teraz przede 
wszystkim dziękuję jednak mieszkańcom za wzięcie udzia-
łu w głosowaniu, wyrażam wdzięczność za dokonany wy-
bór i obiecuję, że pokładanych we mnie nadziei nie zawiodę. 
Ci z Państwa, którzy mnie znają wiedzą, że do każdego za-
dania podchodzę z pokorą a zadanie, jakie stoi teraz przede 
mną wymaga właśnie pokory, konsekwencji i pomysłowości. 
Choć przed nami wiele niewiadomych, to jedno jest pewne - 
kierowanie pracą samorządu gminy tak wyjątkowej pod każ-
dym względem, jak gmina Kleszczów, nie będzie należeć do 
łatwych. Dziękuję wszystkim kandydatom za wyborczą rywali-
zację i programowy spór, jaki dane nam było toczyć korespon-
dencyjnie. To była wyczerpująca kampania. I choć niektóre 

Pierwsza sesja nowej Rady Gminy Kleszczów.  
Ślubowanie wójta Dariusza Michałka
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å ciąg dalszy ze str. 3

O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Kleszczów 
z dnia 10 maja 2024 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kleszczów podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.: 

 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Antoniówka, Dębina, Kocielizna, Żłobnica 

Dom Kultury w Żłobnicy, Żłobnica 25, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 Kleszczów 

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie, ul. Szkolna 4, 

97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 Adamów, Łękińsko 

Szkoła Podstawowa w Łękińsku, Łękińsko ul. 

Szkolna 20, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 Łuszczanowice, Łuszczanowice-Kolonia 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Łuszczanowicach, Łuszczanowice ul. Turkusowa 

8, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

5 Czyżów, Stefanowizna, Bogumiłów, Rogowiec, Kamień 
Dom Kultury w Czyżowie, Czyżów ul. Stalowa 54, 

97-410 Kleszczów 

6 Wolica, Wola Grzymalina-Kolonia 

Dom Kultury w Wolicy, Wolica 120, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

7 
Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary w Kleszczowie, 

ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. 

Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 
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Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. 

Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

 

 

 

O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Kleszczów 
z dnia 10 maja 2024 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kleszczów podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.: 

 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Antoniówka, Dębina, Kocielizna, Żłobnica 

Dom Kultury w Żłobnicy, Żłobnica 25, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 Kleszczów 

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie, ul. Szkolna 4, 

97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 Adamów, Łękińsko 

Szkoła Podstawowa w Łękińsku, Łękińsko ul. 

Szkolna 20, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 Łuszczanowice, Łuszczanowice-Kolonia 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Łuszczanowicach, Łuszczanowice ul. Turkusowa 

8, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

5 Czyżów, Stefanowizna, Bogumiłów, Rogowiec, Kamień 
Dom Kultury w Czyżowie, Czyżów ul. Stalowa 54, 

97-410 Kleszczów 

6 Wolica, Wola Grzymalina-Kolonia 

Dom Kultury w Wolicy, Wolica 120, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

7 
Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary w Kleszczowie, 

ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. 

Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

 

 

 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 31 
maja 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Dariusz MICHAŁEK 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
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a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
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1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 31 
maja 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Dariusz MICHAŁEK 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 31 
maja 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Dariusz MICHAŁEK 

Skład Rady Gminy 
Kleszczów kadencji 

2024-2029:
Michał Rejniak – Przewodniczący Rady 

Gminy Kleszczów
Renata Dąbrówka – Wiceprzewodniczą-

ca Rady Gminy Kleszczów
Katarzyna Adamus
Roman Bębnowski
Karol Jakubik
Kamil Jarząbek
Ryszard Kruszyński
Adam Książek
Kamil Kucner
Jan Olczak
Marcin Piątczak
Beata Podawca-Kordowska
Kamil Retkowski
Arkadiusz Sambor
Sławomir Śluga

pojawiające się w niej argumenty dotykały 
mnie osobiście, nie będę pielęgnował ura-
zy. Dziś to już historia. O to samo apeluję 
do mieszkańców - kampania rozpaliła emo-
cje wielu osób, teraz jednak wrócić musimy 
do normalnego życia i zająć się pracą dla 
dobra gminy Kleszczów. Wierzę, że nasz 
samorząd tworzą ludzie z pasją z poczu-
ciem odpowiedzialności, ludzie zdolni do 
współpracy. Chcę stworzyć wspólnotę pro-
gramową, na bazie której będziemy mogli 
konsekwentnie rozwijać całą gminę, dbać 
o całą wspólnotę, i wreszcie być kołem za-

machowym rozwoju w regionie. A kiedy to 
się stanie - każdy z tu obecnych ten wybor-
czy wynik traktować będzie mógł jako suk-
ces zarówno swój osobisty, jak i sukces nas 
wszystkich! Dlatego zachęcam i serdecz-
nie państwa Radnych proszę w atmosfe-
rze porozumienia skoncentrujmy się na pra-
cy. Jeszcze raz serdecznie gratuluję całej 
Radzie Gminy, panu przewodniczącemu 
a teraz... chyba pora zająć się obowiązka-
mi wójta – powiedział w swoim wystąpieniu 
wójt Dariusz Michałek

Pierwsza sesja 
nowej Rady...
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Harmonogram pracy 
gabinetu RTG

Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmono-
gram pracy gabinetu RTG na czerwcu 2024. Pacjenci 
będą mogli zgłaszać się na wykonanie zdjęć rentgenow-
skich w każdy wtorek od 10-18 , środę od 8-12 i czwar-
tek od godz. 14-18 oraz 8 i 22.06 (sobota) w godz 10-14.

Poradnia rehabilitacji…
…w Przychodni SALUS będzie w czerwcu działać zgod-
nie z zamieszczonym niżej harmonogramem: 
FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kaczmarek
● 3.06– godz. 8-15.  ●4.06 godz 8-15, ●5.06. godz. 8-15 
●6.06. godz. 8-15  ●10.06. godz. 8-15,● 11.06, godz. 8-15 
● 13.06. godz. 8-15, ● 14.06.godz. 8-15, ● 17.06. godz. 
8-15, ● 18.06. godz. 8-15 ●  19.06. godz. 8-15 ● 21.06. 
godz. 8-14.45, ●24.06, godz. 8-15 ●25.06. godz. 8-15, 
●26.06. godz.8-15 ● 27.06. godz.8-15  ● 28.06. godz.8-
15, 
FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. Marcin 
Szczepanik
3.06, godz. 15-18, ●17.06. godz. 15-18, ● 21.06, godz. 
15-18, ●24.06. godz. 15-18. ● 28.06. godz.15-18
●W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.
FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  -   mgr Specjalista fizjo-
terapii  Anna Olbromska
19.06, godz. 15-18, ● 26.06, godz. 15-18, ●
●  W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.
PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. Agnieszka 
Dobrowolska
● 10.06. godz. 11.30-16
FIZJOTERAPEUTKI – mgr Aleksandra Cyran, mgr Ju-
lita Zagórska,  mgr Marita Piotrowska
● od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00  -  18.00

Lp. Poradnia specjalistyczna Lekarz Termin Godzina
1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 7.06 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 28.06 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 8.06 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 22.06 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 10.06 8.30-14

Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 7.06 16.15-18
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 28.06 16.15-18
7. Urologiczna lek. med.  Mateusz Błaszkiewicz
8. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 19.06 15.30-18
9. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 26.06 15.30-18

10. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 8.06 9-14
11. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 5.06 9-15
12. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 19.06 9-15
13. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 26.06 9-15
14. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 10.06 9-13
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 10.06 13-17
16. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 24.06 13-17
17. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 4.06 9-14
18. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 18.06 9-14
19. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 5.06 8-13
20. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 12.06 8-13
21. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 26.06 8-13
22. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 8.06 8.30-14
23. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 22.06 8.30-14
24. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 6.06 9 -14
25. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 20.06 9-14
26. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek 19.06 9-14
27. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 8.06 8.30-14
28. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 22.06 8.30-14
29. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin 

Niedzielski 26.06 14-18
30. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 6.06 13-18
31. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 20.06 13-18
32. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 27.06 13-18
33. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 17.06 11-14
34. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 17.06 10-17
35. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 13.06 9-14
36. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 20.06 9-14
37. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 6.06 9-17
38. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 13.06 9.30-14
39. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 20.06 9.30-14
40. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 7.06 9-14
41. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 14.06 9-14
42. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 21.06 9-14
43. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 

piątek 9.30-14

44. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

zaprasza na

bezpłatne Szczepienie przeciw 
pneumokokom

Osoby, które ukończyły 65 lat i chorują na choroby 
przewlekłe

Jak zapisać się na szczepienie? 
1 Umów się na wizytę do lekarza POZ.
2 Zapytaj lekarza czy jesteś w grupie osób, która została objęta rządowym 

programem darmowych szczepień.
3 Weź receptę. Jeżeli przysługuje Ci darmowe szczepienie poproś swojego 

lekarza o wypisanie recepty z literą „S”.
4 Zrealizuj receptę i zaszczep się. Receptę możesz zrealizować 

w dowolnej aptece. Zaszczepić możesz się na miejscu lub też wykonać 
je w swojej przychodni po uprzednim umówieniu się. Pamiętaj aby 
przechowywać szczepionkę zgodnie z zaleceniami farmaceuty. 

SALUS - terminy na czerwiec 
Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na czerwiec br. 

Rejestracja pacjentów do lekarzy specjalistów jest prowadzona od poniedział-
ku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.
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Nowe kompostowniki  
trafiają do mieszkańców

uszyło przekazywanie mieszkańcom nowych kompostowników. Gmina 
zakupiła 50 sztuk pojemników dzięki, którym mieszkańcy będą mogli za-

mieniać bioodpady ze swoich gospodarstw domowych w kompost. 7 maja pra-
cownicy Urzędu Gminy odebrali fabrycznie nowe kompostowniki COMPOTHER-
MO IKB 900. Są one przeznaczone do użytkowania na terenie nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie gminy Kleszczów. Kompostowniki dostar-
czane są do mieszkańców przez pracowników Zakładu Komunalnego w Klesz-
czowie. Informujemy, że dla osób zainteresowanych posiadaniem kompostowni-
ka, które nie zdążyły zapisać się na listę, możliwe jest jeszcze jego otrzymanie. 
W tym celu należy zgłosić się do Urzędu Gminy. Kompostowniki o pojemności 
900 l są wykonane z polietylenu wysokiej gęstości HDPE i wyposażone w uchyl-
ne klapy w dolnej części umożliwiające dostęp do gotowego kompostu.

Przypominamy, że do kompostowania należy 
przeznaczać takie odpady jak:
- obierki kuchenne
- torebki po herbacie
- skorupki po jajkach
- suchy, niewykorzystany chleb
- zwiędłe kwiaty
- resztki z czyszczonych warzyw i owoców

Czego nie wolno kompostować?
- metalu, plastiku i szkła
- pieluch, artykułów higienicznych
- popiołu, chemikaliów, toreb z odkurzacza ani ich 
zawartości

Jak tworzymy kompost?
1. Kładziemy na dnie warstwę gałązek, aby od spodu był dostęp powietrza.
2. Układamy warstwy odpadów roślinnych na przemian z warstwą gleby ogro-

dowej lub gotowego kompostu.
3. Dbamy o dostęp powietrza, np. układając małe gałązki.
4. Podlewamy, aby kompost był wilgotny.
5. Po kilku miesiącach przerzucamy kompost, aby szybciej osiągnął rezultat – 

glebę do nawożenia.
W Urzędzie Gminy do odbioru są broszury informacyjne: Kompostujesz-zy-

skujesz, informujące o tym jak prawidłowo kompostować odpady domowe. Za-
chęcamy do ich odbierania.

ójt gminy Dariusz Michałek wraz z przewodniczącym Rady Gminy 
Kleszczów Michałem Rejniakiem złożyli wizytę w Gminnej Biblio-

tece Publicznej, by osobiście przekazać pracownikom życzenia z okazji 
Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek ob-
chodzimy 8 maja już od 1985 roku. Święto, zainicjowane przez Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy Polskich, tradycyjnie rozpoczyna Tydzień Biblio-
tek, w trakcie którego biblioteki intensyfikują działania, by dotrzeć do 
coraz większej liczby czytelników i użytkowników. - Dziękujemy Wam 
za Waszą niezwykłą pasję, zaangażowanie i starania w dbaniu o na-
sze biblioteki, które są oazami wiedzy i kultury dla mieszkańców Na-
szej Gminy. Niech praca przynosi Wam nie tylko satysfakcję, ale tak-
że owocuje rosnącym zainteresowaniem czytelnictwem i  rozwojem 
intelektualnym naszej społeczności. Dzięki Wam mieszkańcy Gmi-
ny mają nie tylko dostęp do książek, ale również mogą uczestniczyć 
w ciekawych spotkaniach literackich i konkursach promujących czy-
telnictwo i piękno języka polskiego – tak podziękowali pracownicom 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleszczowie wójt Dariusz Micha-
łek i przewodniczący Rady Gminy Michał Rejniak. Przypomnijmy, że 
w skład GBP wchodzą także filie w Łękińsku i Żłobnicy.

Zgłoś się do 
ewidencji zbiorników 

bezodpływowych (szamb) 
lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków
Gminy w Polsce mają obowiązek prowadzenia elektro-

nicznych ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
na nieczystości ciekłe oraz ewidencji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Wobec powyższego Wójt Gminy 
Kleszczów zwraca się z uprzejmą prośbą do Mieszkań-
ców Gminy Kleszczów o wypełnienie druku zgłoszenia do 
ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przy-
domowych oczyszczalni ścieków i złożenie takiego druku 
do Urzędu Gminy w Kleszczowie. Powyższe zgłoszenie 
spowodowane jest koniecznością zaktualizowania danych 
posiadanych przez Urząd i dostosowania ich do aktual-
nych przepisów prawa. Druk zgłoszenia jest do pobrania 
w Urzędzie Gminy w Kleszczowie (pok.1) lub ze strony in-
ternetowej Urzędu Gminy. Prosimy o dostarczenie wypeł-
nionego i podpisanego druku zgłoszenia do Urzędu Gminy 
w Kleszczowie – kancelaria ogólna lub pok. 1.

 

że rozpoczyna współpracę z nowym lekarzem

MATEUSZ BŁASZKIEWICZ 

UROLOG 

który co dzień
Wojewódzki Pawła II w Bełchatowie

Oddział Urologii Ogólnej, Onkologicznej 

Rozpoczęcie pracy na rzecz pacjentów 

15 maja 2024 r. 
–

Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek
W

R

Agencja Rozwoju Regionalnego  
„ARREKS” Sp. z o. o.

informuje, że od dnia 15 maja 2024 r.
stacja paliw w Kleszczowie

czynna jest w godzinach 06.00 – 00.00
7 dni w tygodniu
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W czerwcu ruszy nabór do żłobka
W czerwcu Gminny Żłobek w Kleszczowie uruchomi rekruta-

cję dzieci na nowy rok szkolny 2024/25. Rodzice zainteresowani 
umieszczeniem swojego dziecka w żłobku powinni w pierwszej ko-
lejności zapoznać się z zasadami rekrutacji. Nabór dzieci do Gmin-
nego Żłobka w Kleszczowie odbywa się na podstawie złożonej 
przez rodziców/opiekunów prawnych „Karty zgłoszenia dziecka”. 
Można ją pobrać ze strony internetowej żłobka bądź w sekretaria-
cie przy ul. Jagodowej 4. Rekrutacja rozpocznie się od 3 czerwca 
i potrwa do 28 czerwca 2024 r. Lista kandydatów zostanie podana 
do publicznej wiadomości 4 lipca 2024 r. W terminie od 5 do 12 lip-
ca 2024 roku rodzic potwierdza wolę uczęszczania dziecka do żłob-
ka. Rekrutacja zakończy się 15 lipca 2024 r. podaniem do publicz-
nej wiadomości listy dzieci przyjętych.  Dzieci korzystające obecnie 
z usług żłobka nie biorą udziału w rekrutacji. Na kolejny rok szkol-
ny będą przyjęte automatycznie na podstawie złożonej przez rodzi-
ca/prawnego opiekuna deklaracji. Do żłobka przyjmowane są dzieci 
w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia. W szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie po-
bytu dziecka w żłobku do 4 roku życia. Do żłobka przyjmowane są 
dzieci, których rodzice (prawni opiekunowie) zamieszkują na tere-
nie gminy Kleszczów. Dzieci spoza gminy będą przyjmowane tyl-
ko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Kleszczów 
i posiadania wolnych miejsc w placówce. Pierwszeństwo w przyję-
ciu do żłobka zgodnie z ustaloną kolejnością mają:

1) dzieci rodzica (prawnego opiekuna) samotnie wychowujące-
go dziecko;

2) dzieci, których oboje rodziców (prawnych opiekunów) pracu-
je zawodowo lub uczy się;

3) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności, w zależności od możliwości zapewnienia przez Żłobek 
szczególnej opieki, jakiej wymagają one ze względu na swój stan 
zdrowia;

4) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej);
5) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza aktualnie do Żłobka.

Piąte urodziny żłobka w Kleszczowie
W tym roku Gminny Żłobek w Kleszczowie świętuje swoje pią-

te urodziny. Placówka mieści się w nowoczesnym i przestronnym 
budynku, takie też są sale zabaw i odpoczynku. Codziennie podaje 
się tutaj zdrowie i smaczne posiłki. Dzieciom zapewnione są cieka-

we zajęcia edukacyjne i zabawki z atestem. Pod opieką Gminnego 
Żłobka w Kleszczowie jest obecnie 58 dzieci, pracują tutaj 24 oso-
by. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 5 do 20 miesią-
ca życia. Codziennie maluszki zdobywają tutaj nowe umiejętności 
i stają się bardziej samodzielne.

Polska z najniższym bezrobociem 
w Unii Europejskiej

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej informuje, że 
według Eurostatu stopa bezrobocia w Polsce w marcu 2024 roku 
wyniosła 2,9 proc., a Polska zajęła – wraz z Czechami – pierw-
sze miejsce wśród krajów Unii Europejskiej z najniższym pozio-
mem bezrobocia. Dla porównania unijna średnia wyniosła 6 proc., 
a w strefie euro – 6,5 proc. Drugie miejsce w marcu br. zajęła Sło-
wenia z bezrobociem na poziomie 3,1 proc., a trzecie Niemcy oraz 
Malta z wynikiem 3,2 proc. W tym samym czasie według Eurostatu 
w Polsce bez pracy pozostawało 515 tys. osób – o tysiąc mniej niż 
w lutym br. W marcu 2023 roku było to 479 tys. osób. Główny Urząd 
Statystyczny potwierdził szacunki Ministerstwa Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej, z których wynika, że w marcu br. stopa bezrobocia 
rejestrowanego w Polsce wyniosła 5,3 proc. i w porównaniu do lute-
go spadła o 0,1 pkt proc. Niższą stopę bezrobocia w marcu zanoto-
wano po raz ostatni w 1990 r.

Nabór wniosków o ustalenie 
prawa do świadczenia 

wychowawczego
Od 1 lutego ruszył kolejny nabór wniosków o ustale-

nie prawa do świadczenia wychowawczego  na nowy okres 
świadczeniowy, trwający od 1 czerwca 2024 r. do 31 maja 
2025 r. Aby zachować ciągłość wypłaty świadczenia wychowaw-
czego i otrzymać świadczenie w miesiącu czerwcu wniosek nale-
żało złożyć w terminie do 30 kwietnia. Złożenie wniosku do koń-
ca czerwca będzie gwarantowało, że świadczenie wychowawcze 
zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2024 r. Nato-
miast, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie złoży wniosek na 
nowy okres po 30 czerwca 2024 r. świadczenie wychowawcze bę-
dzie przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku. Wnioski można 
składać wyłącznie przez Internet za pośrednictwem nastepujących 
kanałów wnioskowania: portalu PUE ZUS lub aplikacji mobilnej 
mZUS, portalu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Emp@tia, bankowości elektronicznej.

l SPRAWY SPOŁECZNE l SPRAWY SPOŁECZNE l SPRAWY SPOŁECZNE l

660 002 675

https://radmar-oze.pl

biuro@radmar-oze.pl

Instalacje elektryczne

Fotowoltaika

Pompy ciepła

Rekuperacja

Magazyny energii

Sprzedam działkę budowlaną 
nr 280/7, około 40 arów, 
ul. Poprzeczna, Łękińsko.  

Telefon kontaktowy 508- 220-416
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Koniec nauki w ZSP 
w Kleszczowie

Uroczyste zakończenie edukacyjnej podróży 
w murach Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
Pawła II oraz Technikum Nowoczesnych Techno-
logii im. Jana Pawła II w Kleszczowie miało miej-
sce w auli Solparku. Podczas tego wyjątkowego 
wydarzenia zgromadzili się nie tylko uczniowie, ale 

również prezydium Rady Rodziców, w skład które-
go wchodzili: pan Krzysztof Rękorajski – wiceprze-
wodniczący, pani Joanna Jakubowska – skarbnik 
oraz pan Tadeusz Gajda – wiceprzewodniczący 
Klubu HDK PCK w Kleszczowie, a także rodzice, 
kadra dydaktyczna oraz dyrekcja szkoły. Pożegna-
no 82 absolwentów liceum i technikum. Podczas 
swojego wystąpienia dyrektor ZSP, Agnieszka Na-
goda-Gębicz, podkreśliła niezwykłe osiągnięcia 
uczniów, którzy wyróżniali się nie tylko wiedzą, ale 
również talentem i zaangażowaniem podczas swo-
jej nauki w szkole. Pięć osób było stypendysta-
mi Prezesa Rady Ministrów oraz Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego:

• Antoni Łażewski – stypendysta Prezesa Rady 
Ministrów w roku 2021/21, 2022/23,

• Szymon Strzelczyk – stypendysta Prezesa 
Rady Ministrów w roku 2021/22,  stypendy-
sta Marszałka Województwa Łódzkiego w roku 
2023/24

• Aleksandra Gal – stypendystka Prezesa Rady 
Ministrów w roku 2022/23

• Łukasz Kasprzak – Stypendysta Marszałka Wo-
jewództwa Łódzkiego w roku 2022/23

• Kacper Chałubek – Stypendysta Mar-
szałka Województwa Łódzkiego w roku 
2023/24

Podczas swej wieloletniej nauki, 
uczniowie szkoły wielokrotnie zbierali lau-
ry zarówno indywidualnie, jak i w zgranych 
zespołach. Duma szkolnej społeczności od-
zwierciedliła się w wyjątkowym wyróżnie-
niu, jakim jest świadectwo ukończenia z wy-
różnieniem. To zaszczyt przyznawany tylko 
tym, którzy osiągnęli minimum średnią 4,75 
z każdego przedmiotu w całym cyklu kształ-
cenia, towarzysząc jej musiała bardzo do-
bra ocena z zachowania. W bieżącym roku 
szkolnym to szczególne wyróżnienie spo-
tkało 26 uczniów. 

Z Liceum: Olczyk Karolina, Dwornik 
Katarzyna, Gal Aleksandra, Kotlewska Pa-
trycja, Kukuła Julianna, Matyja Bartosz, 

Gaik Filip, Wiernicka Zofia, Aleksanderek Karoli-
na, Smutek Zofia, Augustyńczyk Maja, Kędzierska 
Oliwia, Stawiak Julia, 

Z Technikum: Łażewski Antoni, Kasprzak Łu-
kasz, Chałubek Kacper, Matyja Wiktor, Rękorajski 
Tobiasz, Franczak Sergiusz, Hibowska Konstan-
cja, Stańczyk Mikołaj, Turlejska Otylia, Banasz-
czyk Robert, Strzelczyk Szymon, Chybalski Piotr, 
Hofman Szymon.

Wyróżnienie za 100 % frekwencję przez 5 lat 
nauki otrzymał Jerzy Tomczuk z kl. V m.

Nagrody za szczególnie zaangażowanych 
w działalność społeczną, artystyczną i kulturalną 
szkoły, pomoc techniczną, otrzymali: 

Z klasy IV a: Filip Gaik, Aleksandra Gal, Han-
na Cygan, Marta Kuc, Maria Naj-
mrodzka, Katarzyna Dwornik, 
Karolina Olczyk, Aniela Wiła, 
Magdalena Domagała.

Z klasy IV b: Weronika Wój-
cik, Alicja Rosa, Natalia Słok, 
Milena Witkowska, Zofia Smu-
tek, Jagoda Kowalczyk, Klaudia 
Stelmaszczyk.

Z klasy V m: Robert Ba-
naszczyk, Wiktor Matyja, Kon-
stancja Hibowska, Aleksandra 
Wiśniewska, Otylia Turlejska, 
Szymon Strzelczyk, Antoni Ła-
żewski, Kacper Chałubek, Łu-
kasz Kasprzak, Jerzy Tomczuk.

Z klasy V t: Piotr Chybal-
ski, Łukasz Jabłoński, Olivier 
Kaczmarzyk, Jakub Walczak, 
Szymon Hofman, Juliusz Wę-
dzonka.

Najlepsi sportowcy wśród tegorocznych matu-
rzystów to: Karolina Olczyk, Bartosz Matyja, Daria 
Gołasa, Michał Garbaciak, Roksana Leśniewska, 
Milena Witkowska, Weronika Wójcik, Jakub Ko-
kosiński, Łukasz Kasprzak, Piotr Chybalski, Kac-
per Piekielny.

Najlepsi czytelnicy rocznika: w Liceum Ogól-
nokształcącym: Julianna Kukuła z klasy IV; 
w Technikum Nowoczesnych Technologii: Piotr 
Chybalski z klasy V

Podczas uroczystego spotkania, dyrek-
tor Agnieszka Nagoda-Gębicz wyraziła wdzięcz-
ność wobec wszystkich rodziców maturzystów 
za owocną współpracę, która towarzyszyła przez 
lata. Dzięki atmosferze zrozumienia oraz częste-
mu wsparciu ze strony rodziców, praca edukacyj-
na mogła być prowadzona w harmonii i skupieniu. 
To właśnie dzięki zaangażowaniu i wsparciu rodzi-
ców szkoła mogła kwitnąć, a uczniowie rozwijać 
się w przyjaznym i odpowiedzialnym środowisku.

Listy gratulacyjne otrzymali rodzice:
• Państwo Anna Wankiewicz – Wiła  i Karol Wiła 
• Państwo Barbara i Mariusz Najmroccy
• Państwo Urszula i Marcin Juszczyk
• Pani Ewelina Cygan
• Państwo Renata i Jacek Wójcik
• Państwo Agnieszka i Robert Smutek
• Państwo Joanna i Hubert Łażewscy
• Państwo Marzena Górna – Turlejska i  Andrzej 

Turlejski
• Państwo Ewa i Sławomir Tomczuk
• Państwo Urszula i Paweł Hofman

Zaproszeni goście złożyli maturzystom życze-
nia, każdy absolwent otrzymał od młodszych ko-
legów biret. Na zakończenie tradycyjnie wręczo-
no KLESZCZE 2024. 

Matura 2024
7 maja rozpoczęły się tegoroczne egzaminy 

maturalne, tradycyjnie zainaugurował je spraw-
dzian wiedzy z języka polskiego. W murach Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie 
ponad 80 zdających stanęło do tego ważnego wy-
zwania. Egzamin maturalny z języka polskiego na 
poziomie podstawowym jest jednym z kluczowych 
testów, oceniającym nie tylko umiejętności języ-
kowe, lecz także zdolność do czytania ze zrozu-
mieniem, analizy tekstów literackich oraz zdolność 
tworzenia spójnych tekstów. Tegoroczni maturzy-
ści mieli do wyboru dwie formy egzaminu, co sta-
nowiło istotny element ich maturalnej podróży: For-
muła 2015 lub Formuła 2023. Egzamin w Formule 
2015 nazywany jest „starą maturą”, a ten w For-
mule 2023 – „nową maturą”. Egzamin maturalny 
w „Formule 2023” zdają m.in.:
• absolwenci 4-letniego liceum ogólnokształcące-

go (po raz pierwszy lub kolejny);
• absolwenci 5-letniego technikum (po raz pierw-

szy);
• absolwenci branżowej szkoły II stopnia na pod-

budowie 8-letniej szkoły podstawowej (po raz 
pierwszy);

• osoby, które uzyskały świadectwo ukończenia 
4-letniego liceum ogólnokształcącego na pod-
stawie egzaminów eksternistycznych (po raz 
pierwszy);

• absolwenci ponadpodstawowych szkół śred-
nich (z wyjątkami; po raz pierwszy lub kolej-

Maturzyści pożegnali swoje szkoły i mierzyli się z egzaminem 
dojrzałości

å

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BUDYNKÓW
Termomodernizacja budynków 

- Program Czyste Powietrze    
l rekuperatory l
l pompy ciepła l
l fotowoltaika l

MAGAZYNY ENERGII
Kleszczów, Łuszczanowice, ul. Złota 1
TEL. 604-296-362 519 643 222

WWW.EKOINSTALACJE.PL
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Udana akcja krwiodawcza
Kleszczowie w kwietniu od-
była się kolejna, godna po-

dziwu akcja krwiodawcza, która 
zgromadziła ponad 40 osób, zjed-
noczonych w szlachetnym celu 
wspierania innych poprzez hojne 
oddanie krwi. Nawet pomimo nie-
obecności uczniów ZSP Kleszczów, 
którzy uczestniczyli w Dniu Otwar-
tym szkoły, liczba chętnych do po-
dzielenia się życiodajnym płynem 
okazała się imponująca. Spośród 
41 ochotników, którzy wzięli udział 
w akcji, udało się zebrać 18,450 l 
krwi. Niezastąpioną rolę odegra-
ła ekipa z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, gwarantując 
sprawną organizację poboru krwi, a także lokalni wolontariusze, których wsparcie było nie-

ocenione. Warto również zaznaczyć, że Akcja Krwiodaw-
cza została sfinansowana przez Urząd Gminy Kleszczów 
w ramach programu „Zdrowie w Kleszczowie”, co dowo-
dzi zaangażowania władz lokalnych w promowanie zdro-
wego trybu życia. Kolejna okazja do wsparcia potrzebu-
jących poprzez oddanie krwi została już zaplanowana na 
13 czerwca 2024 roku, tradycyjnie w Solparku. Przedsta-
wiciele Gminnego Klubu HDK PCK w Kleszczowie ser-
decznie dziękują wszystkim krwiodawcom i krwiodawczy-
niom za ich wielkoduszne zaangażowanie oraz wspólną 
solidarność.

Tęczowe  
wierszyki

Publiczne Przedszkole w Łękińsku już 
po raz dwudziesty pierwszy zorganizowa-
ło Przedszkolno – Szkolny Konkurs Recyta-
torski „Tęczowe wierszyki”. Jego celem była 
m.in.: popularyzacja twórczości polskich 
poetów – w tym roku Juliana Tuwima, Jana 
Brzechwy oraz Wandy Chotomskiej. Dzię-
ki takim konkursom można odkrywać i pro-
mować młode talenty. Jest to też okazja do 
współpracy między placówkami i integracja 
dzieci. W konkursie uczestniczyło 23 wyko-
nawców w dwóch kategoriach. Jury po trud-
nych obradach nagrodziło :

Kategoria I – Przedszkola:
• I miejsce Julia Szulc – PPS Łuszczano-

wice
• II miejsce Zofia Krupska – PPS Klesz-

czów
• II miejsce Pola Głowacka – PPS Łusz-

czanowice
• III miejsce Hanna Kucner – PPS Łękiń-

sko
• III miejsce Anastazja Dębska – PPS 

Kleszczów
• Wyróżnienie: Wiktoria Królik – PPS 

Kleszczów
Kategoria II – Szkoła Podstawowa kl. I:

• I miejsce Zuzanna Kierasińska – Szkoła 
Podstawowa w Sulmierzycach

• II miejsce Filip Czubała – Szkoła Podsta-
wowa w Kleszczowie

• III miejsce Antoni Skurkiewicz – Szkoła 
Podstawowa w Kleszczowie

• III miejsce Kornelia Pawełoszek – Szkołą 
Podstawowa w Kleszczowie

• Wyróżnienie: Piotr Piecyk Szkoła Pod-
stawowa Łękińsko, Zofia Strzelec-
ka Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 
i Liliana Staryga Szkoła Podstawowa 
w Kleszczowie.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy, książki oraz pluszowego misia na 
pocieszenie.

ny) oraz absolwenci oddziałów międzynarodo-
wych, posiadający dyplom IB (po raz pierwszy).

Z kolei do egzaminu maturalnego w „Formu-
le 2015” przystąpią m.in.:
• absolwenci wszystkich typów szkół z lat ubie-

głych, tj. 3-letniego liceum ogólnokształcące-
go, szkoły artystycznej realizującej program 
3-letniego liceum ogólnokształcącego, 4-let-
niego technikum, liceum profilowanego oraz 
technikum uzupełniającego dla młodzieży, 
uzupełniającego liceum ogólnokształcącego;

• absolwenci branżowej szkoły II stopnia na 
podbudowie gimnazjum (po raz pierwszy lub 
kolejny);

• osoby, które uzyskały świadectwo ukończenia 
3-letniego liceum ogólnokształcącego na pod-
stawie egzaminów eksternistycznych.

Kolejnego dnia maturzyści 
mierzyli się z „królową nauk”, czyli 
matematyka. Była geometria, funk-
cje, procenty i stereometria. Obo-
wiązkowym egzaminem był także 
ten z języka obcego. Prace matu-
rzystów zostaną sprawdzone przez 
egzaminatorów. Świadectwa, 
aneksy do świadectw oraz informa-
cje o wynikach egzaminu matural-
nego zostaną przekazane do szkół 
przez okręgowe komisje egzami-
nacyjne do 9 lipca br. Tego same-
go dnia (9 lipca) ogłoszone zosta-
ną również ogólnopolskie wyniki 
tegorocznego egzaminu matural-
nego. Z danych CKE dowiadujemy się, że w ca-
łym kraju w 2024 r. przeprowadzonych zostanie 

ok. 556 885 egzaminów w części ustnej oraz ok. 
1 405 725 egzaminów w części pisemnej.

å
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Kleszczów w czołówce Rankingu Zrównoważonego Rozwoju
kwietnia zostały ogłoszone wyniki najnowszej edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego. 
Wśród gmin wiejskich Kleszczów ponowne znalazł się w czołówce uzyskując 2. miejsce. Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST 

jest opracowywany pod kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka. Powstaje w oparciu o analizę 16 wskaźników GUS, obejmujących trzy ob-
szary rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony środowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy. Materiałem źródłowym 
są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego. Wyniki rankingu odzwierciedlają, w sposób wiarygodny i przekrojowy, rozwój pol-
skich jednostek samorządu lokalnego i wskazują liderów w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie oraz miasta na prawach 
powiatu. Organizatorami Konferencji, podczas której ogłoszono wyniki rankingu są: Sejmowa Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej i Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego.

Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego 2023. 10 czołowych samorządów w podziale na charakter 
administracyjny:

Gminy Wiejskie
1.    Rewal 
2.    Kleszczów 
3.    Sulmierzyce 
4.    Michałowice 
5.    Jasionówka 
6.    Tarnowo Podgórne 
7.    Baranów 
8.    Stawiguda 
9.    Pniewy 
10.  Borowie

od koniec kwietnia Kleszczów odwiedziła wyjątkowa grupa młodzieży. 
Uczestnicy Olimpiady Geograficznej spotkali się z Kazimierzem Hudzikiem, 

w tym czasie zastępcą wójta gminy Kleszczów. Olimpijczycy byli ciekawi historii 
rozwoju Gminy Kleszczów. Spotkanie odbyło się w auli kleszczowskiego Solpar-
ku. Jego inicjatorami byli sami organizatorzy Olimpiady. Jednodniowa eksploracja 
okolic KWB „Bełchatów” była niespodzianką dla młodzieży szkół średnich z całej 
Polski, biorącej udział w etapie finałowym geograficznych zmagań. -Są to ucznio-
wie wybitnie uzdolnieni i zainteresowani problematyką bardzo szeroko rozumianej 
geografii, to przyszła elita intelektualna kraju – mówił dr hab. prof. UŁ Uniwersytetu 
Łódzkiego Piotr Czubla z Wydziału Nauk Geograficznych. Spotkanie było okazją do 
przedstawienia informacji o rozwoju Kleszczowa. Organizatorzy poprosili by omó-
wić wpływ KWB „Bełchatów” na Gminę Kleszczów w różnych aspektach. Uczest-
nicy zadawali wiele pytań, m.in. o korzyści i potencjalne problemy płynące z bycia 
najbogatszą gminą w kraju. Planowane na pół godziny spotkanie wydłużyło się do 
ponad godziny, z uwagi na ogrom zainteresowania oraz zaangażowanie młodych 
ludzi, którzy zadawali liczne pytania dotyczące życia w gminie Kleszczów.

Geograficzni olimpijczycy z wizytą w Kleszczowie

Gminy Miejskie
1.    Krynica Morska 
2.    Łeba 
3.    Karpacz 
4.    Zakopane 
5.    Szklarska Poręba 
6.    Szczawno-Zdrój 
7.    Wysokie Mazowieckie 
8.    Puck 
9.    Puszczykowo 
10.  Józefów

Gminy Miejsko-Wiejskie
1.    Dziwnów 
2.    Międzyzdroje 
3.    Mielno 
4.    Czarna Woda 
5.    Władysławowo 
6.    Jastarnia 
7.    Swarzędz 
8.    Miejska Górka 
9.    Ożarów Mazowiecki 
10.    Ścinawa

Miasta na Prawach Powiatu
1.    Świnoujście 
2.    Warszawa 
3.    Poznań 
4.    Wrocław 
5.    Sopot 
6.    Kraków 
7.    Zamość 
8.    Szczecin 
9.    Łódź 
10.  Opole

Ranking samorządów najdynamiczniej rozwijających przedsiębiorczość 2023. 5 czołowych samorzą-
dów w podziale na charakter administracyjny:

Gminy Wiejskie
1.    Tarnowo Podgórne 
2.    Raszyn 
3.    Lesznowola 
4.    Rewal 
5.    Komorniki

Gminy Miejsko-Wiejskie
1.    Mielno 
2.    Nowy Tomyśl 
3.    Piaseczno 
4.    Władysławowo 
5.    Łomianki

Gminy Miejskie
1.    Karpacz 
2.    Krynica Morska 
3.    Łeba 
4.    Pruszków 
5.    Ząbki

Miasto na Prawach Powiatu
1.    Warszawa 
2.    Poznań 
3.    Wrocław 
4.    Kraków 
5.    Sopot

23
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EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 
Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-58 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR TELEFONICZNY

• w sieci gazowej - 992
• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowni-

czej 
- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58

• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 
44 731-37-13

• w oświetleniu ulicznym -  Agencja „ELPIR” Zuzanna Zię-
ba, tel. 692- 130-780, e-mail zieba83@wp.pl.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47. 
Redaguje: Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), e-mail: klaudiag@kleszczow.pl 

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692
Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,  

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12
Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2 - 0,12 zł/netto 
• z dodatkowym kolorem 1 cm2 - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2 - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego wy-
dania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Sukces karateków „Omegi” 
Kleszczów w Tarnowie

W sobotę, 27 kwietnia w hali Akademii Tarnowskiej roze-
grano Puchar Polski w karate i kobudo. W zawodach udział 
wzięli karatecy „Omegi” Kleszczów. Do turnieju ogólnie zgło-
szonych zostało 250 zawodników. Rywalizacja odbywała się 
w różnych kategoriach wiekowych. Na podium nie zabrakło 
zawodniczki „Omegi”. Daria Gołasa zajęła III miejsce w ka-
tegorii KATA seniorki kyu. W kategorii Shuyo Waza Kumi-
te juniorzy młodsi Jan Szataniak i Szymon Kubera zdobyli 
IV miejsce.  W kategorii KATA Jan Szataniak zajął VIII miej-
sce. Startujący Adam Tanasiewicz w kategorii KATA młodzi-
cy starsi wywalczył II turę, do finału zabrakło już szczęścia.

Grand Prix Amatorów Na Szosie – 
Rowerem przez Polskę

28 kwietnia w Kleszczowie odbyła się inaugura-
cja tegorocznej edycji cyklu „Grand Prix Amatorów Na 
Szosie – Rowerem przez Polskę”. Pogoda dopisała, 
uczestnicy również. Na obiektach Solpark Kleszczów 
zaroiło się od miłośników dwóch kółek, którzy wyru-
szyli na podbój etapu łódzkiego zwieńczonego rowe-
rową wspinaczką na Górę Kamieńsk. Po rajdzie na 

wszystkich Uczestników czekały 
okolicznościowe medale. Były de-
koracje najlepszych i wręczenie 
nagród w przeróżnych klasyfika-
cjach. Do grona partnerów orga-
nizacyjnych wydarzenia już po raz 
kolejny dołączyły lokalne podmioty: 
Fundacja Rozwoju Gminy Klesz-
czów oraz SOLPARK Kleszczów.

Sukces pływacki Oliwiera
W kwietniu we Wrocławiu odbyły się Letnie Parapływackie Mistrzostwa Polski Junio-

rów. Sukces w zawodach odniósł Oliwier Krzyszkowski. Zawody odbywały się na pły-
walni 50m. Oliwier Krzyszkowski najlepiej startował na dystansach 50m i 100m stylem 
grzbietowym poprawiając rekordy życiowe.  Uzyskane wyniki:

1.  50m stylem dowolnym 0’26”86
1.  50m stylem grzbietowym 0’30”39
1. 100m stylem grzbietowym 1’07”36
2.  100m stylem dowolnym 0’59”01
Sumą dwóch najlepszych startów uzyskał drugie miejsce w kategorii 17-18 lat. W za-

wodach startowało 176 zawodników z 28 klubów.

Dobry wynik tenisistów stołowych Omegi Kleszczów
W Rawie Mazowieckiej odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Województwa Łódz-

kiego w tenisie stołowym. Kolejny bardzo dobry występ zanotowali tenisiści stołowi 
Omegi Kleszczów. Łucja Tkacz po bardzo dobrej grze odniosła zwycięstwo w dwóch 
pojedynkach i zanotowała dwie porażki. Ostatecznie dało jej to brązowy medal w grze 
pojedynczej. Walczący bardzo dzielnie Filip Tkacz uplasował się na 7 miejscu.

l  SPORT l  SPORT l  SPORT l  SPORT l
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26.05.2024 - niedziela

TOPKY
Oficjalne otwarcie 
AGATA SOBOCIŃSKA
FEEL
Festiwal kolorów
DJ SALIS

BARANOVSKI

A
G

ATA SOBOCIŃSKA

SARIUS

26.05.2024       | PIKNIK BAJKOWY |

GMINA 
KLESZCZÓW

Występy zespołów 
GOK Kleszczów

MIKOLAS JOSEF
BARANOVSKI
ŁYDKA GRUBASA
SARIUS

GMINNY OŚRODEK KULTURY 
W KLESZCZOWIE

ŁYDKA GRUBASA

FEEL

16:30 

17:00
18:10
19:30
20:40

25.05.2024 - sobota
17:00
18:00
18:10
19:20
20:20
20:50

Wójt i Rada Gminy Kleszczów 
zapraszaXXV

Strefa  muzyczna
Parking przy kompleksie Solpark

| Keyboard | Gitara | Wokal |

TOPKY

DJ SALIS

Dni Kleszczowa

25.05.2024     | PIKNIK PIRACKI |

Dziecięca stre fa Art-GOK 
Tereny zielone Solparku

| Dmuchańce | Animacje dla dzieci “Ahoj Piraci” |  Malowanie buziek |
Brokatowe Tatuaże | Zaplatane warkocze | Chodzące maskotki |
Balonowe zwierzątka | Mega bańki mydlane | Giga-klocki |

Warsztaty kreatywne17:00 - 20:00
| Bandamka małego korsarza | Torebka na skarby | Piracka bransoletka |

17:30 - 18:00 Piana Party 18:30 - 19:00 Piana Party

| Balet | Hip - Hop | Disco Dance | Mix Tańców Nowoczesnych |
Warsztaty kreatywne17:00 - 20:00

| Biżuteria księżniczki | Baśniowy kubek | Wydrapywana laurka dla mamy |

| Dmuchańce | Animacje dla dzieci “Bajkowy zakątek” | Malowanie
buziek | Brokatowe Tatuaże | Zaplatane warkocze | Chodzące
maskotki | Balonowe zwierzątka | Mega bańki mydlane |  Giga-klocki |

15:45 - 16:15 Występy zespołów GOK Kleszczów

17:30 - 18:00 Piana Party 18:30 - 19:00 Piana Party

Strefa gastronomiczna

Urządzenia rekreacyjne

o Puchar Wójta Gminy Kleszczów
Organizator turnieju: LKS OMEGA Kleszczów
godz. 09:00 - rozpoczęcie turnieju 

25.05.2024 Międzyzakładowy Turniej Piłki Nożnej  


